
UCHWAŁA NR XXVI/248/2021
RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Inowrocławiu
przy ul. Mątewskiej 17 poprzez zmianę jej siedziby.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2020 poz. 920) oraz art. 89 ust. 1, 8 i 9 w związku z art. 29 ust.I pkt 1 ustawy z dnia
14 grudnia2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z2020 r. poz. 91 O zpóźn. zm. 1) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zamierza się przekształcić z dniem 1 września 2021 r. Poradnię Psychologiczno
Pedagogiczną w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17, 88-100 Inowrocław poprzez zmianę jej
siedziby na Inowrocław aleja Ratuszowa 38, 88-100 Inowrocław.

§ 2. W terminie do 28 lutego 2021 r. o zamiarze przekształcenia powiadomić:
1) imiennie każdego z rodziców (opiekunów prawnych) osób, a w przypadku osób pełnoletnich
- te osoby, korzystających z pomocy psychologiczno-pedagogicznej Poradni wymienionej w § 1;
2) Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Inowrocławskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnie ąc
Rady Powiatu Ino ro ławskiego

MarekMiesz

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 oraz z 2021 r.
poz. 4.



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XXVl/248/2021
RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Inowrocławiu
przy ul. Mątewskiej 17 poprzez zmianę jej siedziby.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Inowrocławiu jest placówką publiczną, która
udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w zakresie terapeutycznym,
a także udziela rodzicom i nauczycielom pomocy związanej z wychowaniem i kształceniem dzieci
i młodzieży. Poradnia wspomaga również przedszkola, szkoły i placówki funkcjonujące na terenie
Powiatu Inowrocławskiego w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych. Pomoc realizowana jest w formie indywidualnych lub grupowych zajęć
terapeutycznych dla dzieci i młodzieży, terapii rodziny, grup wsparcia, prowadzenia mediacji,
interwencji kryzysowej, warsztatów, porad, konsultacji, wykładów i prelekcji, działalności
informacyjno-szkoleniowej itp.

Obecna siedziba Poradni . Psychologiczno-Pedagogicznej w Inowrocławiu mieści się
w budynku Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17, na obrzeżach miasta.
W związku z przeniesieniem siedziby Starostwa Powiatowego z alei Ratuszowej 38
na ul. Mątewską 17, zamierza się przenieść Poradnię do budynku przy alei Ratuszowej 38.

Zamierzona zmiana siedziby Poradni z ulicy Mątewskiej 17 do budynku przy alei
Ratuszowej 38 będzie korzystna dla dzieci i młodzieży, gdyż budynek przy ulicy Ratuszowej 38
jest zlokalizowany blisko centrum miasta oraz przystanków komunikacji publicznej. Ułatwi to dostęp
do Poradni osobom korzystającym z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Budynek przy alei
Ratuszowej 38 jest dostosowany do osób niepełnosprawnych. Przy budynku znajduje się parking
z wyznaczonymi miejscami postojowymi do pojazdów dla osób niepełnosprawnych. Zamierzona
zmiana siedziby Poradni nie będzie miała wpływu na zakres oraz teren jej działania, a także
zatrudnienie pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych w Poradni.

Zamierzona zmiana siedziby ww. placówki jest jej przekształceniem w rozumieniu art. 89
ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, a zatem stosowana procedura jego
dokonania wynika z odpowiedniego zastosowania art. 88 i art. 89 ust.1-8 tej ustawy.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe, o zamiarze
przekształcenia szkoły powiadamia się m. in. rodziców uczniów, aw przypadku uczniówpełnoletnich
- tych uczniów. O zamiarze zmiany siedziby Poradni zostaną zawiadomieni indywidualnie rodzice
(opiekunowie prawni) osób i osoby pełnoletnie, których interesów przekształcenie będzie
bezpośrednio dotyczyło, tj. aktualnie uczęszczające na planowane cykle zajęć w dotychczasowej
siedzibie Poradni. O zamiarze zmiany siedziby Poradni zostaną poinformowane szkoły i placówki
z terenu Powiatu Inowrocławskiego. Informacja o zamiarze przekształcenia Poradni zostanie
umieszczona na tablicach informacyjnych, stronach internetowych Poradni Psychologiczno
Pedagogicznej w Inowrocławiu i Powiatu Inowrocławskiego oraz w lokalnej prasie. Uchwała
zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu.

Podjęcie niniejszej uchwały intencyjnej, pozwoli w ustawowym terminie wystąpić
do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty o opinię w tej sprawie oraz poinformować o zamiarze
przeniesienia Poradni osoby korzystające z pomocy psychologiczno-pedagogicznej i Kujawsko
Pomorskiego Kuratora Oświaty, a także wdrożyć właściwą procedurę przekształcenia placówki.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


